
Rohanský herbář 
 
Autorka: Hana Grohová 
Výstavní soubor za 2. ročník 
Vedoucí: doc. Mgr. MgA. Tomáš Pospěch, Ph.D. 
Rok: 2024 
 
Rohanský ostrov je ukázkou jakési nepatřičnosti uprostřed Prahy. Ostrov, který není 
ostrovem. Městská divočina. Kus přírody, který se zakusuje do nejmodernější zástavby. 
Kdysi býval ostrovem, dokonce souostrovím. Nyní jsou si tu, jako malé ostrůvky, blízké 
různé typy míst, vegetace, a dokonce i lidí. Člověk se ale postupně snaží ten kousek 
zeleně obsadit. Lidský zásah vrůstá do přírody, tu okupuje a tato činnost vytváří nové 
exempláře. 

Fotografický soubor tyto exempláře rozkrývá a při tom ohledává podstatu městské krajiny 
v soužití s člověkem. Upozorňuje na způsoby, jakými se městská kultura prosazuje ve 
vágním terénu, jakým je Rohanský ostrov. 

http://www.itf.cz/index.php?clanek=11

